

BEZPŁATNE CZASOPISMO
STAROSTWA POWIATOWEGO

WIEŚCI

POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

ZABYTKI POWIATU WODZISŁAWSKIEGO



PAWEŁ PORWOŁ

Przydrożne kapliczki na terenie powiatu wodzisławskiego

2011



Obchody Święta Niepodległości w Wodzisławiu Śl.

Delegacja władz Powiatu Wodzisławskiego: Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Wała, Starosta Tadeusz Skatuła oraz Wicestarosta Dariusz Prus wzięli udział m.in. w Miejskich Obchodach Dnia Niepodległości w Wodzisławiu Śl, gdzie pod Pomnikiem Powstańców Śląskich złożyli wianki kwiatów.



Więści z sesji (czytaj str. 3)

Nowa witryna internetowa Starostwa Powiatowego

Pod adresem www.powiatwodzislawski.pl odnajdą Państwo przebudowaną stronę internetową Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim. Została ona zaprojektowana i wykonana z myślą o mieszkańcach powiatu i innych osobach, załatwiających swoje sprawy w naszym urzędzie. Intencją było przygotowanie witryny, która będzie bardziej nowoczesna i przejrzysta, tak, by była skutecznym sposobem pozyskiwania niezbędnych informacji. W tym celu został utworzony m.in. dział DLA MIESZKAŃCA. Mamy nadzieję, że nowa szata graficzna oraz zmodernizowane menu pozwoli Państwu na łatwe wyszukiwanie potrzebnych informacji. Gorąco zachęcamy również do „polubienia” nas na facebookowej stronie Powiatu Wodzisławskiego oraz systematycznego odwiedzania naszej witryny.





*Szanowni Państwo,
mieszkańcy powiatu
wodzisławskiego,*

w naszej tradycji ostatnie miesiące roku obfitują w różnorakie święta, rocznice i inne tego rodzaju wydarzenia. Jesienią obchodzimy zarówno święta państwowe, ustanowione na pamiątkę ważnych wydarzeń w naszej

wspólnej historii, jak i święta kościelne czy też święta branżowe. Wszystkie one z różnych powodów są ważne i wymagają chwili refleksji z naszej strony.

Jedną z grup zawodowych, która z końcem roku obchodzi swoje święto, jest bracia górnicza. Jako osoba, która niemalże całe swoje życie zawodowe poświęciła górnictwu, stale odczuwam szczególnie sentyment do tej branży i ludzi z nią związanych. Uważam też, że w szczególności w takim regionie jak nasz, który wyrósł na węglu i ciężkiej pracy górników, nie powinniśmy zapominać jak wiele zawdzięczamy „czarnemu złotu” i ludziom, którzy je wydobywają. Powinniśmy o tym pamiętać szczególnie w czasach, gdy o górnictwie nie zawsze pisze się przychylnie i nie zawsze prawdziwie opisuje się jego problemy. Wprawdzie z górnośląskiego krajobrazu powoli acz nieuchronnie znikają kopalniane szyby, a liczba kopalń w naszym tylko powiecie de facto zmniejszyła się o połowę, to jednak powinniśmy doceniać znaczenie tej branży nie tylko dla gospodarki całego kraju, którego energetyka w 90% opiera się na węglu, ale przede wszystkim dla naszej społeczności lokalnej. Mimo bowiem głębokich zmian gospodarczych, jakie od około dwudziestu lat dotyczą nasz region, to wciąż jednak górnictwo stanowi fundament naszej gospodarki. To górnicze spółki są największymi pracodawcami w regionie, a tradycje związane z wydobywaniem węgla są ciągle obecne i pielęgnowane w naszych rodzinach, szkołach i życiu publicznym.

Niechaj więc zbliżająca się „Barbórka” będzie okazją do podziękowań dla górniczego stanu. Jako Starosta Powiatu, do którego zadań należy m.in. dbanie o jakość wykształcenia młodzieży, jestem szczególnie wdzięczny za to, że mimo nowych realiów gospodarczych, kopalnie aktywnie uczestniczą w procesie kształcenia przyszłych kadr górniczych. Dzięki dobrej współpracy powiatowych szkół z kopalniami Kompanii Węglowej S.A.: KWK „Chwałowice”, KWK „Jankowice”, KWK „Marcel” i KWK „Rydułtowy – Anna” uczniowie, kształcący się w niektórych kierunkach górniczych (tak w tech-

nikach, jak i zasadniczych szkołach zawodowych), już dzisiaj są objęci gwarancjami pracy. Kopalnie udostępniają także nieodpłatnie swoje warsztaty na potrzeby zajęć praktycznych prowadzonych w szkołach. Umożliwiają też uczniom odbywanie praktyk. Dzięki Kompanijnemu Ośrodkowi Szkoleniowemu kopalnie uczestniczą także aktywnie i bezpośrednio w procesie dydaktycznym młodzieży, udostępniając podręczniki czy organizując spotkania metodyczne dla kadry nauczycielskiej zatrudnionej w szkołach górniczych. Z kolei współpraca z jedną ze spółek górniczych do niedawna dawała uczniom możliwość poszerzania swoich kwalifikacji zawodowych o kurs eksploatacji i serwisu kolejek podziemnych.

Jednym z bardziej istotnych aspektów współpracy jest także wsparcie finansowe jakiego zakłady górnicze udzielają szkołom, np. poprzez ponoszenie od wielu lat kosztów udziału młodzieży wodzisławskiego Zespołu Szkół Zawodowych w pokazach wybuchu pyłu węglowego prezentowanych w kopalni doświadczalnej „Barbara” w Mikołowie, co jest jednym z kluczowych elementów edukacji w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładach wydobywania i obróbki węgla.

Kopalnie są mocno obecne w życiu społeczności szkolnych, organizując szkolenia dla absolwentów dotyczące zasad ubiegania się o zatrudnienie w Kompanii Węglowej czy uczestnicząc w tradycyjnych „barbórkach”. Najlepszym tego dowodem jest fakt, iż mimo niewątpliwiej zmiany obyczajów, jaka nastąpiła w ostatnich latach, trudno sobie nawet dzisiaj wyobrazić większą imprezę bez orkiestry górniczej. Także młodzież stara się integrować z bracią górniczą poprzez udział w różnorodnych imprezach sportowych organizowanych przez kopalnie.

Wszystko to jest dowodem na bardzo istotne znaczenie górnictwa w funkcjonowaniu naszej społeczności lokalnej nie tylko ze względów ekonomicznych, ale i społecznych czy kulturowych. Czyż bowiem jest wśród nas ktokolwiek, kto w gronie swoich bliskich lub znajomych nie ma osoby związanej z górnictwem? To prawdziwa ilustracja skali tego zjawiska.

Doceniając więc ogromną rolę górnictwa w rozwoju naszego regionu, w imieniu swoim i Zarządu Powiatu Wodzisławskiego pragnę przekazać całemu górnictwu stanowi wyrazy szacunku i uznania oraz najserdeczniejsze życzenia pokoju, bezpiecznej i wydajnej pracy, spełnienia osobistych ambicji i planów zawodowych oraz nieustającej opieki św. Barbary.

Andrzej Skatuka

Więści z sesji

Funkcjonowanie szkół i placówek oświatowych prowadzonych i dotowanych przez Powiat Wodzisławski to najważniejszy temat XI sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego, która odbyła się 27 października 2011r. w Powiatowym Centrum Konferencyjnym.

Podczas obrad obecni byli dyrektorzy powiatowych szkół i placówek oświatowych, a także dyrektorzy szkół niepublicznych i ognisk pracy pozaszkolnej. Posiedzenie rozpoczął krótki program artystyczny w wykonaniu uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl. Ogólnej charakterystyki poszczególnych szkół i placówek oświatowych z uwzględnieniem liczby uczniów i nauczycieli dokonała **Edyta Glenc** Naczelnik Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego. Szkoły ponadgimnazjalne dla młodzieży działają w 9 zespołach, do których w bieżącym roku szkolnym uczęszcza 5 562 uczniów. Szkoły dla dorosłych w systemie wieczorowym lub zaocznym skupione są w strukturach Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego i liczą 832 słuchaczy. Dla dzieci i młodzieży o szczególnych potrzebach edukacyjnych funkcjonuje Zespół Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych, który otacza opieką 280 wychowanków. Łącznie we wszystkich powiatowych szkołach funkcjonuje 271 oddziałów, w których uczy się 6394 uczniów i słuchaczy. Pomocy w rozwiązywaniu problemów wychowawczych zarówno rodzicom jak i nauczycielom udziela Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, która także pomaga uczniom w rozwiązywaniu ich problemów w nauce. We wszystkich szkołach i placówkach oświatowych zatrudnionych jest 763 nauczycieli, którzy mogą doskonalić swoje kompetencje korzystając z oferty Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli.

O wysokiej jakości szkolnictwa ponadgimnazjalnego najlepiej świadczyć informacje o wynikach tegorocznych egzaminów maturalnych i egzaminów z przygotowania zawodowego. Zdawalność egzaminu maturalnego w powiecie wodzisławskim jest o ponad 4% wyższa niż średnia dla województwa śląskiego i jest najwyższa na obszarze objętym działaniem rybnickiej Delegatury Śląskiego Kuratorium Oświaty, lokując powiat wodzisławski w czołówce województwa. Równie dobrze jak wyniki matury prezentują się wyniki egzaminów zawodowych. W zasadniczych szkołach zawodowych aż 82,3% absolwentów

Marzę o stażu w Brukseli!

- Witaj Łukaszu przed kilkoma dniami wróciłeś z Brukseli, gdzie wziął udział w pracach Europejskiego Parlamentu Młodzieży? Jakże są twoje pierwsze wrażenia?

Ł.Ś.: *Przyznam szczerze, że fizycznie jestem jeszcze lekko zmęczony, zwłaszcza że w drodze z Okęcia utkneliśmy w gigantycznym korku, ale emocjonalnie – bardzo natładowałem swoje baterie. Z chęcią raz jeszcze wziąłbym udział w takim przedsięwzięciu. Co do samego pobytu w Brukseli – cóż – wszystko perfekcyjnie zorganizowane, ale to była naprawdę ciężka praca od rana do wieczora. Samej Brukseli prawie nie widziałem, no chyba, że za zwiedzanie znać ciągłe przemieszczanie się autokarem po różnych instytucjach europejskich. Co do samej podróży – dziękuję Panu Staroście Tadeuszowi Skatule oraz Prezydentowi Adamowi Fudalemu za zorganizowanie transportu na lotnisko w Warszawie.*

- Byłeś jednym z trójki Polaków, który reprezentował nasz kraj podczas posiedzenia Parlamentu. Na jego forum miałeś w imieniu delegacji wygłosić przemówienie. Wiem jednak, że do tego nie doszło.

Ł.Ś.: *Tak, to prawda. W ostatniej chwili zdecydowano, że żadna z obecnych delegacji nie wygłosi przemówienia. Zorientowano się bowiem, że program posiedzenia jest tak bogaty, że nie starczyłoby czasu. Muszę jednak przyznać, że jako delegacja państwa przystępującego obecnie w Radzie Unii Europejskiej w sposób szczególnie serdeczny zostaliśmy w Brukseli przyjęci. Mimo tego, że nie wystąpiłem na forum Parlamentu, to jednak nie uważam swojego wyjazdu za stracony czas, ponieważ mocno zaangażowałem się wspólnie z moimi kolegami z Polski w prace w grupach roboczych.*

- Jakże były Wasze postulaty?

Ł.Ś.: *Różne. Każdy uczestnik dyskusji wskazywał na nieco inne kwestie. Ja na przykład zwracałem uwagę na niewystarczającą liczbę podręczników i pozycji naukowych w wersji elektronicznej, np. audiobooków. Zgłaszając swoją kandydaturę do prac w polskiej delegacji, od początku nie zamierzałem narzekać*

złożyło ten egzamin z wynikiem pozytywnym, a w technikach 71,1%.

Sukcesy te podkreślił także obecny na sesji wicedyrektor Delegatury Śląskiego Kuratorium Oświaty w Rybniku - **Jan Bochenek**, który przyznał, że Powiat Wodzisławski troszczy się o szkoły i stwarza bardzo dobre warunki do rozwoju dzieci i młodzieży. Pogratulował także władzom Powiatu oraz dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl., **Annie Białek** pomysłowi utworzenia Liceum Plastycznego i odwagi w jego realizacji.

Podczas prezentowania II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi i Dwujęzycznymi im. ks. prof. J. Tischnera w Wodzisławiu głos zabrał uczeń klasy maturalnej w oddziale integracyjnym **Łukasz Śmietana**. Swoją opowieścią o dzieciństwie spędzonym w czterech ścianach swojego pokoju, o bólu i cierpieniu, o wielkiej radości z obcowania w szkole i szczęściu jakie daje mu obecność wśród rówieśników wzruszył wszystkich radnych i zaproszonych gości. **Łukasz** dziękował za uruchomienie w Wodzisławiu Śl. liceum z oddziałami integracyjnymi, które jest jedyną tego typu szkołą w okręgu oraz za to, iż władze Powiatu Wodzisławskiego dostrzegają problemy osób niepełnosprawnych starając się zapewnić im warunki do funkcjonowania w życiu społecznym.

W dalszej części posiedzenia głos zabrał Starosta Wodzisławski **Tadeusz Skatula**, który przedstawił radnym sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. Starosta poinformował również radnych o rozstrzygniętych przez Starostwo przetargach i o toczących się postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego. Następnie powiatowi radni przystąpili do głosowania nad uchwałami. Pod ich obrady w październiku wpłynęły m.in. plan pracy aptek na 2012 r., zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa, wnioski i zalecenie pokontrolne sformułowane przez Komisję Rewizyjną w toku kontroli w Powiatowym Zarządzie Dróg, a także zmiany w budżecie Powiatu, dzięki którym było m.in. możliwe przekazanie 51 tys. zł Powiatowej Straży Pożarnej na zakup sprzętu ratowniczego oraz 30 tys. zł dla Policji z przeznaczeniem na wymianę stolarki drzwiowej w siedzibie Komendy Powiatowej.

Dodatkowo podczas sesji Starosta **Tadeusz Skatula** oraz Sekretarz Powiatu, **Grażyna Durczok**, poinformowali, że w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śl. został przeprowadzony zewnętrzny audit certyfikujący, w wyniku którego urząd na kolejne trzy lata otrzymał certyfikat zarządzania jakością wg normy ISO 9001:2008.

czy się zaliczyć. Jeśli tak by miało być, to szkoda byłoby pieniędzy na ten lot i pobyt w Brukseli. Ja miałem zupełnie inny cel – pokazać, że nie zawsze jest różowo, ale przy odpowiedniej dawce zrozumienia społecznego, osoby niepełnosprawne mogą osiągnąć naprawdę wiele. My nie chcemy przywilejów, nie chcemy litości. Prosimy tylko o to, aby umożliwić nam udział w życiu społecznym i publicznym w takim stopniu, w jakim uczestniczą w nim osoby pełnosprawne. Jako doskonały przykład, że jest to możliwe, cały czas przywołuję spektakl „W moim śnie”, w całości zagraną przez niepełnosprawną intelektualnie młodzież z Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo – rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. ten, kto go widział, wie, co mam na myśli.

- Łukaszu, byłeś obecny na ostatniej sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego, podczas której podzieliłeś się swoimi refleksjami na temat szeroko rozumianej oświaty. Mówiłeś wtedy, że klasy integracyjne to świetny pomysł. Pamiętasz jak wyglądał twój pierwszy dzień w szkole?

Ł.Ś.: *O tak, doskonale pamiętam! We wrześniu 2008 r. pod mój dom przyjechał samochód przystosowany do transportu osób poruszających się na wózku inwalidzkim i pół godziny później znalazłem się w mojej nowej szkole – liceum ogólnokształcącym z oddziałami integracyjnymi. Cała moja dotychczasowa edukacja odbywała się w domu w systemie nauczania indywidualnego. To było 15 lat aresztu domowego. Wózek, telewizor, komputer, okno, łóżko, stół to był cały mój świat przez 15 lat! A tu nagle szkolny gwar, rozbrykana klasa, pierwsze doświadczenie chemiczne, muzyka Chopina na lekcji romantyzmu. Mój mały światek zamienił się w kosmos. Do tego, co we mnie najbardziej sprawne, czyli mózgu i „uszu szpiega”, bogowie dorzucili skrzydła.*

- A jak to się stało, że ty, mieszkaniec Rybnika znalazłeś się w szkole prowadzonej przez Powiat Wodzisławski?

Ł.Ś.: *Jak do tego doszło, że mogłem opuścić mój światek, wyruszyć w kosmos i pierwszy raz w życiu warknąć na moją „siostrzyczkę Niepełnosprawność”? Całe życie powtarzam za Napoleonem i Einsteinem, że światem rządzą*

cd. na stronie 4

Marzę o stażu w Brukseli! cd. ze strony 3

wyobraźnia. I tu, w Powiecie Wodzisławskim, po prostu ktoś miał tę wyobraźnię, decydując się na wyłożenie pieniędzy na specjalistyczną windę, przystosowane dla osób niepełnosprawnych sanitariaty i parę innych drobiazków oraz na uruchomienie szkoły integracyjnej. Gdyby nie ta czyjaś wyobraźnia dzisiaj nadal byłbym obywatelem mojego świata zamkniętego w czterech ścianach i wraz z moją ukochaną „siostrzyczką” odsiadywałbym w nim osiemnasty rok więzienia. Dziękuję więc wszystkim, którzy przyczynili się do uruchomienia w Wodzisławiu Śl. chyba jedynego w naszym regionie liceum ogólnokształcącego z oddziałami integracyjnymi.

- Pozostając jeszcze w temacie szkoły. Ty właśnie kończysz liceum. Jakie są twoje plany?

Ł.Ś.: Mam wiele, ale jest jasne, że niektórych pewnie nie dam rady zrealizować ze względu na problemy zdrowotne. Po wizycie w Brukseli na pierwszy plan wybija się jedno marzenie – staż w jednej z europejskich instytucji. To byłoby coś!

- A propos Brukseli. Zabraliście ze sobą plakaty promujące ideę włączania osób niepełnosprawnych w regularny system oświaty. W konkursie ogłoszonym przez twoje liceum zwyciężyła praca Marty Zbroji – uczennicy

I klasy Liceum Plastycznego w Wodzisławiu Śląskim. Jak została ona oceniona w Brukseli?

Ł.Ś.: Powiem krótko – zgarnęła wszystko, co było do wzięcia. Tak naprawdę w Brukseli nie rozdawano żadnych nagród, ale wszyscy, którzy podziwiali prace z całej Europy jednoznacznie oceniali plakat Marty Zbroji za najlepszy, najczytelniejszy i najlepiej oddający tematykę.

- Zatem podwójny sukces naszego powiatu i kraju w „stolicy Europy”?

Ł.Ś.: Na to wygląda!

Dziękuję za rozmowę.

Lukasz Śmietana – uczeń II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi i Integracyjnymi im. ks. prof. J. Tischnera w Wodzisławiu Śl. Wraz z dwójką innych uczniów został wytypowany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej do udziału w polskiej delegacji na tzw. Europejskim Posłuchaniu 2011 w Parlamencie Europejskim, które odbyło się w Brukseli w dniach 5 – 7.11.2011 r. W Posłuchaniu wzięło udział w sumie 31 delegacji z 27 krajów (90 uczestników, w tym 60 o specjalnych potrzebach edukacyjnych). Posłuchanie było trzecim w historii. Wcześniejsze odbyły się w 2003 r. w Brukseli i w 2007 r. w Lizbonie.

Spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych

13 października 2011 roku w Powiatowym Centrum Konferencyjnym w Wodzisławiu Śląskim odbyło się spotkanie kierowników jednostek Powiatu i komórek organizacyjnych Starostwa z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu wodzisławskiego.



Przedstawiciele organizacji pozarządowych podczas konsultacji

Było to spotkanie konsultacyjne projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie: uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok”.

Przygotowania do „akcji zima”

Już od sierpnia Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śl. z/s. w Syryni przygotowuje się do tegorocznej „akcji zima”.

Obecnie magazyny Zarządu są pełne środków niezbędnych do zimowego utrzymania dróg. Już dzisiaj na stanie jest m.in. 750 ton soli, 350 ton mieszanek soli i piasku oraz ok. 1800 ton piasku. Została także wyłoniona firma, która będzie dostarczać drogowcom sól w sytuacji, gdy obecny zapas się wyczerpie.

Poddano także przeglądowi technicznemu cały sprzęt będący własnością PZD, a obszar działania Zarządu podzielono na 7 rejonów. W dwóch z nich zimowe utrzymanie dróg zapewnią dwie opłuczone piaskarko – solarki, które należą do PZD, a w pozostałych pięciu – sprzęt należący do wynajętych w przetargu firm. Ponadto na wypadek wystąpienia szczególnie intensywnych opadów śniegu Powiatowy Zarząd Dróg wynajmuje dodatkowe plugi. Opracowywany jest również harmonogram całodobowych dyżurów, które będą pełnione przez pracowników PZD podczas tegorocznej „akcji zima”, a którzy pod numerami telefonów PZD (32 451 76 07, 32 451 74 15) będą odbierać zgłoszenia doty-

skiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok”.

W spotkaniu wzięło udział 43 przedstawicieli organizacji pozarządowych, którym zaprezentowany został projekt „Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 r.” W Programie współpracy ujęto realizację priorytetowych zadań publicznych z zakresu: kultury i ochrony dóbr kultury oraz dziedzictwa narodowego, sportu, turystyki i krajoznawstwa, oświaty, ochrony i promocji zdrowia, pobudzania rozwoju lokalnego, ochrony środowiska, wspierania osób niepełnosprawnych. Jako zadanie priorytetowe uwzględniono również prowadzenie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Wodzisławiu Śląskim oraz zapewnienie całodobowej opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie poprzez działalność Domu Pomocy Społecznej w Wodzisławiu Śląskim. Kwota środków planowanych na realizację Programu w 2012 roku wynosi 1 791 973,77 zł.

Po zapoznaniu się z projektem Programu współpracy przedstawiciele organizacji pozarządowych zadawali pytania dotyczące m.in. składania ofert na realizację zadań publicznych, czy też trybów przekazywania środków finansowych na ten cel. (WSR)

czące zasypanych dróg i chodników. Obszar działania Powiatowego Zarządu Dróg obejmuje sieć dróg zaliczonych do kategorii dróg powiatowych o łącznej długości ponad 205 km oraz 25 obiektów mostowych. (BRZ, WSR)



Siedziba Powiatowego Zarządu Dróg w Syryni

Piłkarze Górnika Zabrze gościli w Gorzyczkach

To był wyjątkowy dzień, na który wszystkie dzieci czekały z niecierpliwością. 20 października Powiatowy Dom Dziecka w Gorzyczkach odwiedziła delegacja piłkarzy Górnika Zabrze wraz ze swoją maskotką klubową „Jorgusiem”. Spotkanie odbyło się z inicjatywy wychowanków, którzy są wielkimi fanami piłki nożnej.



Delegacja piłkarzy Górnika Zabrze i ich klubowa maskotka Jorgus podczas wizyty w Powiatowym Domu Dziecka w Gorzyczkach

Spotkanie rozpoczęło się serią pytań do piłkarzy. Wychowanków interesowały sprawy związane z rozpoczęciem kariery, plany na przyszłość czy opowieści o przeżyciach spowodowanych kontuzjami.

Główną atrakcją spotkania był turniej tenisa stołowego, w którym udział wzięli wychowankowie, piłkarze oraz „Jorgus”. Dzieci odnoszą w tej dyscyplinie sukcesy, co znalazło potwierdzenie w pojedynkach z delegacją Górnika. Chłopcy bezapelacyjnie byli najlepsi i piłkarze musieli uznać wyższość swoich przeciwników. (WSR)

Innowacyjna Szkoła 2011

Zespół Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śląskim otrzymał tytuł Innowacyjna Szkoła 2011, dzięki uczestnictwu w konkursie, który polegał na przedstawieniu zrealizowanego z grupą uczniów, w ramach zajęć szkolnych, projektu edukacyjnego.



Na zdjęciu od lewej Ewelina Limanowska-Golda, Agnieszka Wójcik, dyrektor Danuta Mielaińczyk, Anna Ziomoch

W tym celu należało opracować prezentację multimedialną według ściśle określonego w szablonie formatu. Warunkiem otrzymania tytułu Innowacyjna Szkoła 2011 było wysłanie przez co najmniej trzech nauczycieli prezentacji oraz dokumentów, które poświadczają i obrazują sposób wykorzystywania na lekcjach – w tym przypadku ogólnokształcących – nowoczesnych metod nauczania z wykorzystaniem ICT. Tego zadania podjęły się dwie polonistki Anna Ziomoch i Ewelina Limanowska-Golda oraz nauczycielka matematyki Agnieszka Wójcik, ich prace zakwalifikowały się do drugiego etapu i tym samym szkoła otrzymała tytuł.

ZSZ jest jedną z 14 szkół w Polsce, które otrzymały certyfikat Szkoły Innowacyjnej 2011. Konkurs był organizowany przez Program Wspierania Edukacji Informatycznej Partners In Learning (Partnerstwo dla Przyszłości) firmy Microsoft. Konkurs miał charakter międzynarodowy, brali w nim udział nauczyciele z wielu krajów. (WSR)

Nagroda w konkursie „EKO – EDU”

Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim, jako jedyna placówka oświatowa, został wyróżniony w prestiżowym konkursie zorganizowanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na najlepszy ośrodek edukacji ekologicznej w województwie śląskim. 14 listopada, podczas uroczystej gali w Katowicach, Beata Rączka – Dyrektor Placówki odebrała okolicznościowy dyplom i czek na kwotę 10 tys. zł.



Przedstawiciele Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych podczas wręczenia nagród

Najlepsze placówki edukacji ekologicznej Jury wybrało spośród 24 kandydatów zgłoszonych do konkursu. Oceniano realizowane w ostatnich trzech latach pomysły prowadzenia działalności ekologicznej, zwłaszcza ich innowa-

cyjność i atrakcyjność w kreowaniu postaw przyjaznych środowisku.

Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych zgłosił do konkursu projekt „Dbam o zwierzyńcę, szanuję rośliny. Ekologia – moje hobby”, który realizowany był w szkole od kwietnia do czerwca. W ramach projektu uczniowie wzięli udział w warsztatach technicznych, których celem było zaprojektowanie oraz wykonanie konstrukcji letniej woliery. Odbyli również wycieczkę do Ogrodu Zoologicznego w Chorzowie, a zwieńczeniem projektu była organizacja „Zielonego Pikniku” dla wszystkich uczniów szkoły i ich rodziców.

Warto dodać, że w poprzednich latach placówka ta, jako pierwsza w Polsce kształcąca uczniów z niepełnosprawnością umysłową, zdobyła Zielony Certyfikat I stopnia. - Od momentu otrzymania certyfikatu nasza placówka nieustannie podejmuje liczne i cenne inicjatywy o charakterze ekologicznym – podkreśla Beata Rączka. Dowodem dużego zaangażowania Zespołu w edukację ekologiczną jest zapowiedź udziału w kolejnych konkursach.

W konkursie „EKO – EDU” wyróżniono również takie instytucje jak: Leśna Izba Edukacji działająca przy Nadleśnictwie Siewierz, Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie oraz Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu. Laureatem konkursu został Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Istebnej prowadzony przez Nadleśnictwo Wiśla. (WSR)

Pierwsze sukcesy uczennic nowego Liceum Plastycznego

Uczennice Liceum Plastycznego Katarzyna Kieś, Weronika Stus i Anna Wojacek zostały nagrodzone oraz wyróżnione podczas VIII Pleneru Malarskiego, który odbył się w Górnośląskim Parku Etnograficznym.



VIII Plener Malarski w Górnośląskim Parku Etnograficznym w Chorzowie

6 października w chorzowskim skansenie odbył się VIII Plener Malarski, w którym wzięło udział blisko 2000 pasjonatów sztuki z całej Polski. Tegoroczna edycja pleneru odbyła się pod auspicjami Parlamentu Europejskiego. Prace powstałe podczas imprezy oceniali profesjonalne jury w składzie: prof. J. Szmatloch (Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach), prof. Z. Blukacz (ASP Katowice) i B. Kumoszek (dyrektor Górnośląskiego Parku Etnograficznego w Chorzowie).

W plenerze wzięły udział także uczennice wodzisławskiego Liceum Plastycznego, które startowały w kategorii szkół artystycznych. W tej kategorii przyznano tylko 6 nagród, a jedną z nich otrzymała uczennica LP, Katarzyna Kieś. Dwie inne uczennice – Weronika Stus i Anna Wojacek, zdobyły dwa spośród pięciu ogółem wyróżnień honorowych.

- Z wielką satysfakcją przyjęliśmy informację o sukcesie uczennic Liceum Plastycznego w Wodzisławiu Śl. – mówi Anna Białek, dyrektor ZSP w Wodzisławiu Śl., w którym od września 2011 r. działa Liceum Plastyczne. – Fakt ten nie pozostawia wątpliwości, że mamy zdolną młodzież, która w szkole artystycznej nie znalazła się przypadkowo. Nagroda i wyróżnienia przyznane naszym uczennicom przez bardzo kompetentne jury jest znaczącym dowodem na to, że powstanie liceum plastycznego w naturalny sposób wypełniło lukę na mapie oświatowej nie tylko powiatu wodzisławskiego – dodaje Anna Białek.

(Fot. dzięki uprzejmości Zespołu Szkół Plastycznych w Katowicach.)

(WSR)

Kącik porad konsumenckich - KUPUJ BEZ RYZYKA – Nowa kampania edukacyjna Stowarzyszenia Konsumentów Polskich



„Kupuj bez ryzyka” to kampania edukacyjna na temat bezpieczeństwa produktów, która prowadzona jest w okresie od dnia 1 października do dnia 31 grudnia 2011 r. przez Stowarzyszenie Konsumentów Polskich na stronie www.bezryzyka.skp.pl.



Włączył się w nią także działający w strukturze Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. Powiatowy Rzecznik Konsumentów. W czasie trwania kampanii konsumenci mogą zapoznać się między innymi z aktualnymi informacjami o niebezpiecznych produktach, przepisami prawnymi, artykułami, które przybliżają tematykę bezpieczeństwa produktów. Można też będzie wziąć udział w konkursie z nagrodami.

- „Mamy nadzieję, że kampania „Kupuj bez ryzyka” przyczyni się do podniesienia świadomości polskich konsumentów i zwiększenia ich bezpieczeń-

stwa. Zapraszam także na stronę Stowarzyszenia na facebook.com/konsumentci, co umożliwi łatwiejsze otrzymywanie aktualnych informacji o artykułach i konkursach organizowanych w ramach kampanii.” – mówi Grażyna Rokicka, Prezes Stowarzyszenia Konsumentów Polskich.

Zadanie finansowane jest ze środków Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Więcej informacji na stronie: www.bezryzyka.skp.pl

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Dariusz Kalemba

Godziny urzędowania Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów

poniedziałek, wtorek 9:30 - 15:30	Adres siedziby:
środa -biuro nie przyjmuje stron	44-300 Wodzisław Śląski
czwartek 9:30 – 17:00	ul. Pszowska 92a III piętro, pokój 326
piątek 9:30 - 14:00	(przy Zespole Szkół Technicznych)

Sala gimnastyczna już po remoncie

Wyremontowana sala gimnastyczna została oficjalnie otwarta w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Oskara Langego w Wodzisławiu Śl. Podczas uroczystości wręczono również nagrody w Wojewódzkim Konkursie Gastronomicznym, który zorganizowano w ramach I ŚLĄSKIEJ JESIENI KULINARNEJ W EKONOMIKU.

10 listopada – był dniem pełnym atrakcji w wodzisławskim „Ekonomiku”. Od rana w szkole odbywały się zmagania kulinarne, w których wzięło udział sześć dwuosobowych drużyn m.in. z Wisły, Tychów czy Rybnika. Tematem przewodnim była „gęsina św. Marcina”, tak więc zadaniem było przygotowanie jak najlepszych potraw z gęsi.

Jak podkreśla Remigiusz Rączka, kucharz oraz nauczyciel w wodzisławskim „Ekonomiku”, celem konkursu było promowanie wśród młodzieży kształcącej się w szkołach o profilu gastronomicznym śląskich tradycji kulinarnych związanych z przygotowaniem gęsi. Ta potrawa w wielu krajach najczęściej przyrządzana jest 11 listopada w Dniu Świętego Marcina.

Jury główną nagrodę zdecydowało przyznać uczniom Zespołu Szkół Ekonomiczno – Usługowych z Rybnika za potrawę „Fuzja smaku wywołana duszoną gęsiną w towarzystwie parfait z wątróbki odpoczywającą na poduchach z aromatyczną cebulką”.

Oprócz konkursu, w tym samym dniu w szkole odbyło się również uroczyste otwarcie wyremontowanej sali gimnastycznej, którego dokonali Starosta Tadeusz Skatula, Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Wała oraz Dyrektor ZSE Roman Owczarczyk.

Kompleksowy remont sali prowadzony był od lipca do października br. W ramach inwestycji wymieniono podłogę z klepek parkietowych na posadzkę sportową z parkietu dębowego, ścianę wewnętrzną wyłożono osłonami klinkierowymi, a pozostałe ściany zostały odmalowane farbami dyspersyjnymi, wymieniono stolarkę drzwiową wewnętrzną, instalację elektryczną, oświetlenie i gniazda wtykowe (przewody, oprawy, osprzęt), nagłośnienie sali, drabinki gimnastyczne, bramki do piłki ręcznej, kosze do koszykówki oraz siatki do gry w siatkówkę. Ponadto wewnętrzne balkony zabudowano oknami i wymieniono posadzkę w korytarzu widowni sali na 1 piętrze. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 355 tys. zł

(WSR)



Uroczyste otwarcie wyremontowanej sali gimnastycznej



Miejsca pamięci na terenie powiatu wodzisławskiego

Od bardzo wielu lat 1 i 2 listopada obchodzone są bardzo szczególnie. Te dwa dni w roku mają dla każdego z nas wielkie znaczenie. To nie tylko modlitwa za zmarłych i odwiedzenie bliskich na cmentarzach. To również czas refleksji oraz czas, w którym myślimy o przemijaniu, o własnym życiu.

Gdy nadchodzi ten czas ciszy i zadumy wszyscy niezależnie od tego, w co wierzymy, odwiedzamy cmentarze i miejsca śmierci droгих nam osób, odwiedzamy groby bliskich nam zmarłych, przynosimy kwiaty i zapalamy znicze. W tym dniu często chodzimy również do miejsc upamiętniających wydarzenia historyczne oraz na cmentarze wojenne, aby nie zapomnieć o tych, dzięki

którym żyjemy w wyzwolonym kraju.

Poniżej przedstawiamy niektóre z miejsc pamięci znajdujących się na terenie powiatu wodzisławskiego. Szersza informacja na ten temat oraz dokładny wykaz miejsc dostępne są stronie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego: www.katowice.uw.gov.pl. (WSR)

 <p>Wodzisław</p> <p>Grób zbiorowy wojenny 43 więźniów KL Auschwitz-Birkenau zamordowanych 17 stycznia 1945 roku przy ul. Ofiar Oświęcimskich</p>	 <p>Wodzisław</p> <p>Tablica upamiętniająca egzekucję 30 więźniów KL Auschwitz-Birkenau w styczniu 1945 roku na terenie stacji kolejowej w Wodzisławiu Śląskim, znajdująca się na budynku dworca kolejowego.</p>	 <p>Lubomia</p> <p>Cmentarz wojenny żołnierzy Armii Czerwonej (obelisk + mogiły zbiorowe) – 922 pochowanych, znajdujący się na cmentarzu wojennym przy ul. 3 Maja (fot. K.Dubiński)</p>	
 <p>Rydułtowy</p> <p>Tablica upamiętniająca ofiary hitlerowskiego terroru. Tablica znajduje się w miejscu, w którym w latach 1942-1945 znajdowała się filia obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu. Tablica znajduje się w Rydułtowach przy ul. Ofiar Terroru. (fot. UM Rydułtowy)</p>	 <p>Rydułtowy</p> <p>Pomnik Walk i Zwycięstwa lat 1919, 1920, 1921, 1939-1945 - będący symbolem hołdu dla tych, którzy polegli w walkach o wyzwolenie narodowe i społeczne Rydułtowy. Pomnik znajduje się przy ul. Ofiar Terroru naprzeciw Urzędu Miasta. (fot. UM Rydułtowy)</p>	 <p>Radlin</p> <p>Pomnik Walki i Zwycięstwa 1945-1974. Znajduje się w Radlinie – Bierutówkach przy ul. Rydułtowskiej. (fot. UM Radlin)</p>	 <p>Radlin</p> <p>Zbiorowa mogiła wojenna 86 żołnierzy Armii Czerwonej pracujących w kopalni „Marcel” zamordowanych przez hitlerowców. Mogiła znajduje się w Radlinie – Bierutówkach przy ul. Sienkiewicza. (fot. UM Radlin)</p>
 <p>Mszana</p> <p>Grób zbiorowy wojenny więźniów byłego obozu zagłady KL Auschwitz-Birkenau, którzy zostali zamordowani przez hitlerowców w czasie marszu ewakuacyjnego w styczniu 1945 roku. Pomnik nagrobkowy znajduje się na cmentarzu parafialnym w Mszanie przy ul. Mickiewicza. (fot. UG Mszana)</p>	 <p>Mszana</p> <p>Grób zbiorowy wojenny: Leona Wity, Teodora i Józefa Antończyków i Teodora Białeckiego poległych w III Powstaniu Śląskim. Pomnik nagrobkowy znajduje się w Polomi na cmentarzu parafialnym przy ul. Centralnej. (fot. UG Mszana)</p>	 <p>Markłowice</p> <p>Tablica upamiętniająca poległych w czasie II wojny światowej /148 nazwisk/. Znajduje się na kościele pw. św. Stanisława w Markłowicach (fot. UG Markłowice)</p>	 <p>Markłowice</p> <p>Grób zbiorowy wojenny Powstańców Śląskich poległych w latach 1919-21 oraz podczas II wojny światowej w walkach z najeźdźcą oraz zamordowanych przez hitlerowców. Pomnik nagrobkowy znajduje się na cmentarzu parafialnym w Markłowicach przy ul. Wyzwolenia (fot. UG Markłowice)</p>
 <p>Gorzyce</p> <p>Tablica upamiętniająca poległych w III Powstaniu Śląskim oraz zamordowanych w hitlerowskich więzieniach i obozach koncentracyjnych. Czyżowice ul. Wodzisławska (fot. UG Gorzyce)</p>	 <p>Gorzyce</p> <p>Pomnik upamiętniający miejsce, z którego 23 maja 1921 roku po przerwaniu frontu powstańczego w Olzie wyruszyła kontrofensywa. Bluszców, ul. Powstańców, Park Olszynka (fot. UG Gorzyce)</p>	 <p>Godów</p> <p>Pomnik ku czci: poległych w walkach o wyzwolenie narodowe i społeczne w latach Powstań Śląskich - 6 nazwisk i w czasie okupacji hitlerowskiej - 6 nazwisk Skrzebińsko, ul. Szkolna teren Szkoły Podstawowej (fot. UG Godów)</p>	 <p>Godów</p> <p>Obelisk ku czci poległych za wolność Ojczyzny w latach Powstań Śląskich oraz w czasie I i II wojny światowej. Gólkowice, ul. 1-go Maja, obok Gminnego Ośrodka Kultury (fot. UG Godów)</p>

Projekt pt. „Zdrowie i pomoc społeczna w Polsce i Niemczech: pomiędzy profesjonalizacją i instytucjonalizacją”

Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim otrzymało dofinansowanie z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej na realizację projektu pt. „Zdrowie i pomoc społeczna w Polsce i Niemczech: pomiędzy profesjonalizacją i instytucjonalizacją”.

Projekt ma na celu efektywną wymianę doświadczeń pomiędzy przedstawicielami Powiatu Wodzisławskiego i Powiatu Recklinghausen w zakresie metod i form wsparcia społecznego. W ramach projektu odbędą się:

1. Wizyty studyjne i dyskusje panelowe w jednostkach pomocy społecznej na terenie powiatu wodzisławskiego: w Powiatowym Ośrodku Wsparcia Perła w Wodzisławiu Śl., Powiatowym Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Wodzisławiu Śl., Domu Pomocy Społecznej Sióstr Zgromadzenia Opatrzności Bożej w Wodzisławiu Śl., Powiatowym Domu Dziecka w Gorzyczkach, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl., Warsztatach Terapii Zajęciowej w Wodzisławiu Śl. (22 – 23.11.2011r.).
2. Wizyty studyjne w Powiatowym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (24.11.2011r.).

3. Wizyta studyjna w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl. przy ul. Wyszyńskiego. Na terenie szkoły wystawcy zaprezentują stoiska związane z profilaktyką i ochroną zdrowia, zdrowego odżywiania i zdrowego trybu życia (25.11.2011r.).

Ponadto, zostanie przeprowadzona akcja krwiodawstwa – w dniu 22.11.2011r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Rydułtowach, a w dniu 28.11.2011r. w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl.



FUNDACJA WSPÓŁPRACY
POLSKO-NIEMIECKIEJ
STIFTUNG
FÜR DEUTSCH-POLNISCHE
ZUSAMMENARBEIT

*Projekt wspierany przez Fundację Współpracy
Polsko-Niemieckiej
Gefördert aus Mitteln der Stiftung für
deutsch-polnische Zusammenarbeit*



TELEWIZJA REGIONALNA

**Zapraszamy
na programy informacyjne
Starostwa Powiatowego
w Wodzisławiu Śl.
w telewizji TVT
lub na stronie internetowej**

<http://telewizjatvt.pl/programy-samorzadowe>

ZAPRASZAMY MIESZKAŃCÓW POWIATU WODZISŁAWSKIEGO DO SKORZYSTANIA Z BEZPŁATNYCH PORADY PRAWNYCH I OBYWATELSKICH

SIEDZIBY BIUR BEZPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH I OBYWATELSKICH:

- 1) Towarzystwo Miłośników Rydułtów, ul. Traugutta 289, Rydułtowy, nr tel. 32/ 414-00-66
- 2) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, ul. Wałowa 30, Wodzisław Śląski, nr tel. 32/ 455-60-59
- 3) Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorzyczkach, ul. Raciborska 27, Gorzyce, nr tel. 32/ 451-16-71
- 4) Urząd Gminy Mszana, ul. 1Maja 81, Mszana, nr tel. 32/ 451-16-71

Więcej szczegółów na stronie www.swiadomy-obywatel.pl



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



ŚWIADOMY
OBYWATEL
OPERA STRATEGICZNA
POLSKA STRATEGIA
ROZWOJU



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

OGŁOSZENIA • OGŁOSZENIA • OGŁOSZENIA • OGŁOSZENIA • OGŁOSZENIA • OGŁOSZENIA

- » Korekta linii autobusowej PKS. W związku z licznymi prośbami mieszkańców Syryni i wójta gminy Lubomia z dniem 1 listopada została dokonana korekta linii komunikacyjnej z Wodzisławia Śl. do Raciborza przez Syrynię i Lubomię. W miejscowości Syrynia autobus kursujący dotychczas ulicami: Bukowską i Raciborską będzie kursował ulicami: Powstańców i Krzyżową z pominięciem przystanku Syrynia – Skrzyżowanie. Godziny odjazdów, a tym samym rozkład jazdy autobusów na pozostałych przystankach nie uległ zmianie.
- » Wodzisławskie Centrum Kultury zaprasza 24 listopada na spektakl Teatru Capitol „Morderstwo w hotelu”. Obsada: Jerzy Bończak, Magda Wójcik, Jacek Borkowski, Piotr Polk. Szczegóły na www.wck.wodzislav.pl
- » Wodzisławskie Centrum Kultury zaprasza 27 listopada o godz. 18.00 na Koncert Urodzinowy Damiana Holeckiego. Bilety w cenie 30 zł do nabycia w kasie WCK. Szczegóły na www.wck.wodzislav.pl
- » Wodzisławskie Centrum Kultury zaprasza 4 grudnia o godz. 17.00 na spektakl Teatru Capitol „Drugi Rozdział”. Obsada: Daria Widawska, Tamara Arciuch, Piotr Grabowski, Bartek Kasprzykowski. Szczegóły na www.wck.wodzislav.pl
- » Wodzisławskie Centrum Kultury zaprasza 10 grudnia na występ Kabaretu Pod Wyrwigroszem. Bilety w cenie 50 zł do nabycia w kasie WCK. Szczegóły na www.wck.wodzislav.pl

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, Wodzisław Śląski, ul. Bogumińska 2. Redakcja: Lucyna Wojtas, redaktor naczelny, tel. (32) 412 09 49 <http://www.powiatwodzislawski.pl>; e-mail: lucyna.wojtas@powiatwodzislawski.pl; Magdalena Kozielska, tel. (32) 412 09 48, strategia@powiatwodzislawski.pl.

Skład i druk: Drukarnia INFOPAKT s.c., Rybnik, ul. Przewozowa 4, tel. 32/ 423 85 51.

Materiały zamieszczone w „Więściach Powiatu Wodzisławskiego” są zastrzeżone. Redakcja nie odpowiada za treść nadsyłanej do druku korespondencji.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów oraz zmian tytułów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Adres do korespondencji: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, 44-300 Wodzisław Śląski, ul. Pszowska 92 a, z dopiskiem „Więści Powiatu Wodzisławskiego”.

Premiera nowej broszurki „Przydrożne kapliczki na terenie powiatu wodzisławskiego”

W Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wodzisławiu Śląskim, 20 października odbyła się promocja, dwunastej z kolei, broszurki z cyklu Zabytki Powiatu Wodzisławskiego, której autorem jest Paweł Porwoł.



Od lewej: Paweł Porwoł, Tadeusz Skatuła oraz Roman Juzek podczas premiery broszurki z cyklu Zabytki Powiatu Wodzisławskiego.

Podczas spotkania rozdano także nagrody laureatom tegorocznego konkursu fotograficznego „Wolontariat okiem mieszkańca powiatu wodzisławskiego”.

Wydana w tym roku kolejna broszurka poświęcona została przydrożnym kapliczkom znajdującym się na terenie powiatu wodzisławskiego. Cały cykl, który ma na celu między innymi upowszechnianie wiedzy na temat spuścizny kulturowej naszego powiatu wśród mieszkańców regionu i nie tylko, wydawany jest przez Starostwo Powiatowe od 1999 roku. – Cieszę się, że pomysł, który zrodził się tak dawno, jest nadal kontynuowany. Uważam to za dowód autentycznej troski Powiatu o stan zachowania, ocalenia od zapomnienia tego, co cenne w naszej kulturze – mówił podczas spotkania Starosta Tadeusz Skatuła. Autorem wszystkich publikacji jest Paweł Porwoł, który od początku wspiera Powiat w upowszechnianiu wiedzy i promocji zabytków ziemi wodzisławskiej. – Na terenie powiatu jest jeszcze wiele zabytków do opisanie. Nie wszystkie doczekają się tego momentu. Zabytki są jak ludzie – trzeba je pokochać, bo szybko odchodzą – mówił autor publikacji.

Spotkanie było również okazją do wręczenia nagród laureatom konkursu fotograficznego, którego tegoroczna tematyka zainspirowana była obchodami Europejskiego Roku Wolontariatu – propagującego aktywność obywatelską. Spośród 41 złożonych prac jury konkursu wybrało te najlepsze i najciekawsze. Pierwsze miejsce oraz pierwsze wyróżnienie przyznano Dawidowi Lach, drugie miejsce zajęła Irena Bańczyk, trzecie Sabina Nietrzpiel, a drugie wyróżnienie Magdalena Karnas.



I miejsce



I wyróżnienie



II miejsce



II wyróżnienie



III miejsce

Konkurs piosenki obcojęzycznej rozstrzygnięty

Aneta Tront z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Rydułtowach, która ujęła wszystkich nastrojową interpretacją utworu „Someone like you”, wygrała IV Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej „Cantemus!”.

Konkurs, w którym udział wzięło 41 uczniów szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Wodzisławskiego odbył się 10 listopada w kawiarni Miejskiego Ośrodka Kultury w Radlinie. - Jego idea jest popularyzacja uczenia się języków obcych oraz promowanie piosenki jako jednej z form nauki - wyjaśniają organizatorzy.

Młodzież zaprezentowała utwory w języku angielskim, francuskim i włoskim. Ich wykonanie oceniło profesjonalne jury, w skład którego wchodził nauczyciele języków obcych: Zuzanna Granieczny, Magdalena Papierok, Piotr Kamiński, a także nauczycielka muzyki – Agnieszka Kubica oraz młody muzyk, absolwent II LO w Wodzisławiu Śląskim - Kuba Błokesz. Komisja, oceniała nie tylko warunki wokalne wykonawców, ale także poprawność językową i ogólny wyraz artystyczny

Laureatką konkursu została Aneta Tront, która zdobyła pierwsze miejsce.

Drugie miejsce przypadło Justynie Adamczyk z Zespołu Szkół im. 14 Pułku Powstańców Śl. w Wodzisławiu, która zaśpiewała piosenkę Franka Sinatry „Fly me to the moon”, a trzecie Justynie Wiewióra z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. za wykonanie utworu „Someone like you”.

Jury zdecydowało również o przyznaniu wyróżnień następującym osobom:

Annie Winkler z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. ks. prof. Józefa Tischnera w Wodzisławiu Śl.

Marcie Krakowczyk z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl.

Karolinie Nowak z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Rydułtowach
Karolinie Bugli z Zespołu Szkół im. 14 Pułku Powstańców Śl. w Wodzisławiu Śl.

Karinie Kotas z im. Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. ks. prof. Józefa Tischnera w Wodzisławiu Śl.

Konkurs zorganizowany został przez nauczycieli języków obcych Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Sejmu Śl. w Radlinie przy współpracy Starostwa Powiatowego. (WSR)

XII Powiatowy Przegląd Zespołów Folklorystycznych

W Wiejskim Domu Kultury w Czyżowicach w dniach 4-5 października odbył się XII Powiatowy Przegląd Zespołów Folklorystycznych. Łącznie do udziału w tegorocznym przeglądzie zgłosiło się 17 zespołów z terenu powiatu wodzisławskiego.



Uczestnicy pierwszego dnia XII Powiatowego Przeglądu Zespołów Folklorystycznych

W pierwszym dniu zaprezentowały się takie zespoły jak: „Kalina”, „Podbuzczanki”, „Gospodynki”, „Vladislavia”, „Czyżowianki”, „Bluszcz”, „Familijo”

i „Syryniczki”. W drugim dniu usłyszeliśmy zespoły: „Olzanki”, „Połomianka”, „Mszanianka”, „Ballada”, „Markłowianki”, „Turzanki”, „Pszowki”, „Belszniczanki” i „Rogowianki”.

Każdy zespół biorący udział w przeglądzie przez 10 min prezentował repertuar składający się z pieśni i tańców ludowych, jednak takich, które nie były wykonywane przez zespół w poprzednich latach.

Co roku impreza odbywa się w innym ośrodku kultury na terenie powiatu wodzisławskiego. Poprzez organizację Powiatowego Przeglądu Zespołów Folklorystycznych, nie tylko promujemy zespoły z naszego powiatu, ale także ważny element kultury, jakim z całą pewnością jest regionalny folklor.

Impreza nie ma charakteru konkursu, dlatego wszystkie zespoły biorące udział w przeglądzie otrzymały dyplomy oraz pamiątkowe statuetki. Organizatorem Powiatowego Przeglądu Folklorystycznego jest Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. (WSR)

VIII Drużynowe Zawody Pływackie Szkół

Ponadgimnazjalnych o Puchar Starosty Powiatu Wodzisławskiego

Tegoroczne zawody pływackie wzorem lat ubiegłych odbyły się na krytej pływalni Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji „Centrum” w Wodzisławiu Śl. Chęć uczestnictwa zgłosiło 44 uczniów z 6 szkół ponadgimnazjalnych.

Dziewczęta jak i chłopcy rywalizowali na dystansie 50 m w czterech stylach sportowych: motylkowym, klasycznym, grzbietowym i dowolnym. Nie zabrakło również konkurencji drużynowych: sztafety 4x50m stylem klasycznym oraz 4x50m stylem dowolnym, w których startowały zespoły mieszane, czteroosobowe (2 dziewczyny i 2 chłopców).

Wyniki z konkurencji indywidualnych i zespołowych przeliczane były na punkty, które wliczano do klasyfikacji generalnej szkół. Wszystkie reprezentacje otrzymały pamiątkowe dyplomy, a najlepsze w klasyfikacji generalnej również puchary i nagrody.

Organizatorem imprezy był Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl. przy wsparciu finansowym i organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. Głównym sędzią zawodów był Witold Swoboda.

Wyniki można sprawdzić na stronie www.powiatwodzislawski.pl w zakładce aktualności. (WSR)



Uczestnicy VIII Drużynowych Zawodów Pływackich Szkół Ponadgimnazjalnych

Wolontariusze oraz sportowcy ze szkół

ponadgimnazjalnych Powiatu Wodzisławskiego wyróżnieni

136 wolontariuszy oraz 44 sportowców ze szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski w minioną środę, 5 października, uhonorowały władze Powiatu podczas gali, którą Starostwo Powiatowe zorganizowało w ramach obchodów ustanowionej decyzją Rady Unii Europejskiej „Europejskiego Roku Wolontariatu 2011”.



Nagrodzeni uczniowie

Uroczystość odbyła się w Zespole Szkół im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim. Gości powitał Dariusz Prus, Wicestarosta Powiatu Wodzisławskiego, który zwracając się do zgromadzonej na auli grupy wolontariuszy podkreślił, iż jest dumny z faktu, że mamy tak wspaniałą młodzież, która dobrowolnie, nieodpłatnie, świadomie i bardzo chętnie pomaga

innym. – Praca, którą wykonujecie wymaga bardzo często wielu wyrzeczeń i poświęceń. Jest niezwykle trudna, gdyż staje się często świadkami nieszczęście i tragedii innych ludzi. Najbardziej zaskakującym jest jednak fakt, iż wystarczającą zapłatą za swoją nieocenioną pomoc i ciężką pracę jest szczęście oraz uśmiech na twarzy drugiego człowieka – mówił wicestarosta. Na co dzień osoby te pracują m.in. w ośrodkach pomocy społecznej czy warsztatach terapii zajęciowej i dzielą się z innymi dobrym słowem, służą opieką oraz pomocą.

W przemówieniu nie zabrakło również słów uznania dla sportowców, którym wicestarosta dziękował między innymi za to, że swoją postawą i osiągniętymi wynikami promują nie tylko swoje szkoły czy kluby sportowe, ale cały powiat wodzisławski.

Wyróżnieni wolontariusze i ich opiekunowie z rąk Przewodniczącego Rady Powiatu Wodzisławskiego – Eugeniusza Wali oraz wicestarosty Dariusza Prusa odebrali dyplomy uznania oraz medale „ZASŁUŻONY WOLONTARIUSZ 2011”. Zaś nagrodzeni sportowcy oraz ich rodzice, opiekunowie i trenerzy otrzymali pamiątkowe dyplomy, talony oraz kwiaty.

Na zakończenie uroczystości wszyscy wyróżnieni oraz zaproszeni goście wzięli udział w koncercie „I jak tu nie jechać?” w wykonaniu Ilony Bazan oraz Przemysława Strączka. (WSR)